
平成 23 年 3 月 29 日 
各   位 
 

株  式  会  社   I  H  I 
東京都江東区豊洲三丁目 1 番 1 号 
代表取締役社長 釡  和明 

（コード番号 7013）

問合せ先 広報･IR 室長 竹園 良雄 
T E L 0 3 ‐ 6 2 0 4 ‐ 7 0 3 0 

 
 

東北地方太平洋沖地震による被害および対応について(第 2 報) 
 
このたびの東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げるとと

もに，被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 
このたびの地震による当社グループの状況に関して，下記のとおりお知らせいたします。 

 
記 

 
１．従業員の状況について 

当社グループ従業員の安否については，全員の無事が確認されております。 
 

２．被害を受けた主要な生産設備の状況 
･ 株式会社 IHI 相馬第一工場，相馬第二工場 

      (製品品目：航空エンジン部品・ガスタービン部品・宇宙関連部品) 
設備被害により操業を停止しておりましたが，被害が軽微であった加工棟において，

3 月 29 日から一部操業を開始いたしました。その他の加工棟についても，復旧作業を

進めており，順次，稼動を開始していきます。 
 
３．支援活動について 

当社グループは，被災者の方々の救援や被災地の復興に役立てて頂くための義援金として，

総額 2 億円相当を拠出することを決定しております。なお，支援先，支援方法については，

今後具体的な検討を進め，実施してまいります。 
 

４．平成 24 年度新卒採用について 
当社では，平成 24 年 4 月入社者に対する選考開始を 4 月 1 日に予定しておりましたが，

震災の影響による首都圏の混乱に対する助長の防止と，全国の学生の皆様への公平な選考機

会の提供のため，これを 6 月以降に延期することにいたしました。なお，平成 23 年 4 月入

社予定者については，予定通り 4 月 1 日の入社となります。 



５．業績への影響 
今回の地震による業績への影響額は，現在調査中であり，重大な影響が見込まれる場合に

は，速やかに情報開示いたします。 
 
 

以  上 


